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Numer bieżący – 41/2025

W kolejnym tomie „Książnicy Śląskiej” zebrano 11 referatów
wygłoszonych podczas konferencji naukowej Melchior Wańkowicz.
Czas, przestrzeń, pamięć, zorganizowanej w Bibliotece Śląskiej
na zakończenie Roku Melchiora Wańkowicza. Teksty poświęcono
analizie  i  interpretacji  utworów  pisarza  (m.in.  Szczenięce
lata, Na tropach Smętka, Tędy i owędy, Hubalczycy). Omówiono
także recepcję wydawniczą dzieł Wańkowicza, ich obecność na
listach „purgacyjnych” oraz korespondencję rodzinną twórcy i
jego  związki  ze  Śląskiem.  Przedstawiono  także  pamiątki
związane  z  pisarzem,  które  do  Biblioteki  Śląskiej  trafiły
dzięki przyjacielskim kontaktom z mieszkającymi w Katowicach
Tadeuszem Szumańskim i Xenią Popowicz.

W drugiej części tomu znalazły się dwa artykuły poświęcone
ciekawym  zbiorom  specjalnym.  Pretekstem  do  opisania  dzieł
botanicznych  w  kolekcji  starodrukowej  katowickiej  książnicy
była wystawa „Fitoglosje”, którą prezentowano tu w lipcu 2025
roku.  Z  kolei  najnowszy  album  Józefa  Ligęzy  Katowice.
Metamorfozy stał się okazją do spojrzenia na miasto oczami
tego wybitnego artysty fotografika, którego spuścizna znajduje
się w zbiorach ikonograficznych i rękopiśmiennych Biblioteki
Śląskiej.

Cały tom 41: 2025 – Śląska Biblioteka Cyfrowa

Referaty z konferencji naukowej „Melchior
Wańkowicz. Czas, przestrzeń, pamięć”

Elżbieta  Hurnik,  Miejsca  Melchiora  Wańkowicza.  O
Szczenięcych latach (PDF 1,56 MB)
Helena  Synowiec,  Danuta  Krzyżyk,  Tytuły  utworów
Melchiora Wańkowicza – struktura i funkcje (PDF 1,58 MB)
Bernadeta Niesporek-Szamburska, W symbiozie z naturą –
Na tropach Smętka (PDF 1,56 MB)
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Zdzisława Mokranowska, Z Melchiorem Wańkowiczem w podróż
„Tędy i owędy” (PDF 1,58 MB)
Olga  Płaszczewska,  Literatura  i  partyzantka.  O
Hubalczykach  Melchiora  Wańkowicza  i  Ścieżce  pajęczych
gniazd Italo Calvino (PDF 1,62 MB)
Katarzyna  Tałuć,  Recepcja  wydawnicza  twórczości
Melchiora Wańkowicza po roku 1989 (PDF 1,61 MB)
Krystyna  Heska-Kwaśniewicz,  Wańkowicz  na  Śląsku  (PDF
1,57 MB)
Lucyna Sadzikowska, Melchiora Wańkowicza listy rodzinne
(PDF 1,57 MB)
Marta Nadolna, Ślad pisarstwa Melchiora Wańkowicza na
listach „purgacyjnych” (PDF 1,54 MB)
Barbara  Maresz,  Melchior  Wańkowicz  w  Katowicach  i  w
Bibliotece Śląskiej (PDF 3,69 MB)
Elżbieta Tyrna-Danielczyk, Fotoreporter wojenny Tadeusz
Szumański  oraz  jego  Album  z  fotografiami  z  kampanii
włoskiej 2 Korpusu Polskiego (PDF 6,43 MB)

Ze zbiorów Biblioteki Śląskiej

Weronika Pawłowicz, Człowiek, rośliny, książki. Dzieła
botaniczne w starych drukach Biblioteki Śląskiej (PDF
2,32 MB)
Joanna  Rzepka,  Katowice  oczami  artysty  fotografika
Józefa Ligęzy (PDF 3,33 MB)
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